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Epidemiudvalget 

 
 

Til: Udvalgets medlemmer 

Dato: 26. marts 2021 

Epidemiudvalgets tilkendegivelser til kirkeministerens forelæggelse 

den 26. marts 2021 

 

Kirkeministeren forelagde den 26. marts 2021 forslag til regler om viderefø-

relse af gældende regler om restriktioner for lokaler og lokaliteter inden for 

folkekirken og trossamfund uden for folkekirken, videreførelse af gældende 

mulighed for midlertidig fravigelse af regler om møder i menighedsråd, prov-

sti- og budgetudvalg, stiftsråd m.v. samt om bemyndigelse af justitsministe-

ren til at fastsætte regler for drive in-arrangementer på Kirkeministeriets om-

råde ifm. håndtering af covid-19, jf. EPI alm. del - bilag 72. 

 

Udvalget udtalte sig som følger om forslag til regler om videreførelse af 

gældende regler om restriktioner for lokaler og lokaliteter inden for fol-

kekirken og trossamfund uden for folkekirken, videreførelse af gælden-

de mulighed for midlertidig fravigelse af regler om møder i menigheds-

råd, provsti- og budgetudvalg, stiftsråd m.v. samt om bemyndigelse af 

justitsministeren til at fastsætte regler for drive in-arrangementer på 

Kirkeministeriets område ifm. håndtering af covid-19. 

 8 medlemmer af udvalget (V, DF og NB) udtalte sig imod reglernes 

udstedelse.  

 12 medlemmer af udvalget (S, SF, RV og EL) udtalte sig for regler-

nes udstedelse. 

 1 medlem af udvalget (KF) udtalte sig hverken for eller imod regler-

nes udstedelse. 

 

Politiske bemærkninger 

 

Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre og Enhedslisten 

SF, RV og EL støtter op om indstillingen, men bemærker, at bekendtgørelser 

som udgangspunkt ikke bør vare længere end de 4 uger, der er nævnt i epi-

demiloven. I de konkrete tilfælde kan der dispenseres, da den længere varig-

hed er begrundet, og da man løbende kan lempe afhængig af udviklingen i 

epidemien. 
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Nye Borgerlige 

Nye Borgerlige udtaler sig imod. NB mener, at overforsigtighedsprincippet fra 

regeringen og flertallet af partier i Folketinget er unødvendigt, skader dansk 

økonomi og fratager borgerne grundlæggende rettigheder. Derfor mener NB 

ikke, at de nuværende restriktioner, som regeringen og flertallet i Folketinget 

ønsker at beholde, er proportionalt.  

Nye Borgerlige mener ikke, at det er nødvendigt at opretholde de meget re-

striktive og rigide regler, som er blevet pålagt folkekirken. NB har stor tiltro til, 

at folkekirken selv sagtens kan vurdere og håndtere situationen.  
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